ПРОТОКОЛ

заседания публичных слушаний по проекту правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район Костромской области

от 4 июня 2021 года
Присутствовало 32 человек.

Вёл заседание публичных слушаний Председатель Собрания депутатов Макарьевского муниципального район Хопин А.Г. — председатель публичных слушаний.
Решение Собрания депутатов от 29.04.2021 №18 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район Костромской области» и порядке участия граждан в его обсуждении» было опубликовано на страницах информационного бюллетеня Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.04.2021 №190
Хопин А.Г. — председатель Собрания депутатов познакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов о внесении изменений в Устав Макарьевского муниципального района.

Слушали: Смирнову С.В. — заведующего правовым отделом администрации Макарьевского муниципального района.
В комиссию по учету предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район Костромской области»  поступили предложения  от Управления Минюста России по Костромской области от 24.05.2021 года  №44/02-1863, учитывая все поправки, необходимо проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район Костромской области изложить в новой редакции:
В целях приведения Устава муниципального образования Макарьевский муниципальный района Костромской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 62 Устава муниципального образования Макарьевский муниципальный района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний, Собрание депутатов  Макарьевского муниципального района
РЕШИЛО:

Внести в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район Костромской области  следующие изменения:

11.1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:

«1.7.1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов;»;

1.2. Пункт 1.35 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1.35) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.3. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«16) создание муниципальной пожарной охраны;

17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.4. Часть 9 статьи 30 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Подпункт 1.1 и абзац 2 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022 года.

Гарина И.С.— предложила согласиться с перечисленными изменениями и рекомендовать Собранию депутатов Макарьевского муниципального района рассмотреть проект решения о внесении изменений в Устав в новой редакции на очередном заседании Собрания депутатов во втором окончательном чтении.

ГОЛОСОВАЛИ за поступившее предложение ЕДИНОГЛАСНО.

По результатам публичных слушаний были приняты следующие рекомендации для Собрания депутатов Макарьевского муниципального района:
- рассмотреть проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район на очередном заседании Собрания депутатов.
На этом публичные слушания по проекту правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский муниципальный район Костромской области» председатель публичных слушаний Хопин А.Г. объявил закрытым, поблагодарив всех присутствующих за работу.

Председатель слушаний:                                                            А.Г. Хопин
Секретарь слушаний:                                                                   Н.В. Мокина